



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 19/ 497 /2017

Wrocław, dnia 18.07.2017 r.

INFORMACJA NR 9 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Przebudowa części pomieszczeń budynku „B” na potrzeby Bloku Operacyjnego – Etap I – Sale operacyjne*”

Pytanie 1 dotyczy Rozdz. III pkt 6 i 7 SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie zapisu mówiącego o konieczności przekazania pomieszczeń realizowanych w danym etapie prac do użytkowania jako warunku przystąpienia do realizacji kolejnego etapu robót. Co Zamawiający rozumie przez oddanie do użytkowania? Zgodnie z §5ust. 7 wzoru umowy, Zamawiający zamierza wystąpić o wydanie pozwolenia na użytkowanie dopiero po wykonaniu prac etapu III, zaś wykonanie etapów I-III zostanie potwierdzone przez Zamawiającego odbiorami częściowymi. Czy pozwolenie na wykonywanie robót zakłada etapowanie robót i odbiór każdego z etapów skutkujących dopuszczeniem do użytkowania tej części? Zapisy SIWZ i wzoru umowy nie są spójne jeżeli chodzi o warunki realizacji robót.

Odpowiedź

Przez określenie „oddanie do użytkowania” Zamawiający miał na myśli konieczność wydania i zakończenia robót budowlanych wraz z dostarczeniem i zainstalowaniem wyposażenia medycznego każdego z poszczególnych etapów. Każdy z etapów po ich zakończeniu i zgłoszeniu gotowości do odbioru przez Wykonawcę, będzie skutkował protokołem częściowego odbioru robót. O uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie Zamawiający wystąpi po zakończeniu całości robót, które obejmuje przedmiot niniejszego postępowania.

Pytanie 2 dotyczy Rozdz. III pkt 15 SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż konieczność zapewnienia części i materiałów eksploatacyjnych dotyczy tych części materiałów, których wymiana będzie konieczna w toku przeglądu? Prosimy o potwierdzenie, iż powyższy zapis nie nakłada obowiązku zapewnienia materiałów eksploatacyjnych w okresach międzyprzeglądowych?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że konieczność zapewnienia części i materiałów eksploatacyjnych dotyczy konieczności ich wymiany w toku przeglądów serwisowych oraz przeglądów gwarancyjnych.

Pytanie nr 3 dotyczy Rozdz. III pkt 19 ppkt 3) SIWZ

Prosimy o wydłużenie czasu usunięcia wady urządzeń i urządzeń medycznych do 14 dni. Termin 3 dni roboczych jest właściwie niemożliwy do dotrzymania i naraża wykonawcę na konieczność skalkulowania w cenie oferty potencjalnych kar umownych z tego tytułu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4 dotyczy Rozdz. III pkt 23 SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż chodzi w tym punkcie wyłącznie o urządzenia instalacji wentylacji-klimatyzacji?

Odpowiedź

Zamawiający informuje że Rozdział III pkt. 23 SIWZ odnosi się do urządzeń instalacji wentylacji z klimatyzacją.

Pytanie 5 dotyczy Rozdz. III pkt 28 oraz rozdz. IV pkt 1 SIWZ

Zapisy w obydwu miejscach SIWZ nie są spójne. Prosimy o jednoznaczną informację czy do oferty oprócz wypełnionych załączników nr 9-11 należy dołączyć opisy, fotografie lub inne materiały opisujące szczegółowo oferowane produkty czy też brak jest takiego obowiązku na etapie złożenia oferty?

Odpowiedź

Zamawiający informuje że zapytanie jest zadane w sposób nieprecyzyjny. Rozdział IV SIWZ nie dotyczy opisów, fotografii (...). Jednocześnie Zamawiający informuje że zgodnie z zapisem Rozdziału III ust. 28 SIWZ: „W celu potwierdzenia, że oferowane urządzenia medyczne opisane w Załączniku 9 -11, odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda dołączenia do oferty opisów, fotografii oraz innych podobnych materiałów, zawierających szczegółowy opis oferowanego przedmiotu zamówienia pozwalający ocenić jakość oferowanego przedmiotu zamówienia.”

Pytanie 6 dotyczy Rozdz. XII pkt 1 SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie jakich urządzeń dotyczy kryterium oceny ofert pn. Okres gwarancji oferowanych urządzeń—czy chodzi o urządzenia medyczne wskazane w Załącznikach 9-11 czy też o wszystkie dostarczane urządzenia, w tym te stanowiące część składową poszczególnych instalacji? §9 ust. 3 wzoru umowy sugeruje, że chodzić może o urządzenia medyczne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że kryterium oceny ofert „Okres gwarancji oferowanych urządzeń” dotyczy urządzeń wymienionych w Załącznikach 9-25 do SIWZ.

Pytanie 7 dotyczy §3 ust. 1 pkt 13 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków wykonawcy nie należy uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie ani dokonanie zgłoszeń do właściwych służb (sanepid, straż pożarna) poprzedzających złożenie takiego wniosku? Zapisu §3 ust. 1 pkt 13 oraz §5 ust. 7 wskazuje, iż to Zamawiający będzie organizatorem procedury odbiorowej związanej z dopuszczeniem do użytkowania przebudowanego obiektu, a od wykonawcy oczekuje uczestnictwa w tej procedurze. W narzuconym terminie realizacji zamówienia nie będzie możliwym wykonanie robót, przeprowadzenie kontroli służb i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie bez narażenia się na kary umowne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie należy do obowiązków Zamawiającego. Do obowiązków Wykonawcy należy uczestniczenie w ww. procedurze. Określony przez Zamawiającego termin rozpoczęcia i zakończenia robót budowlanych nie zawiera procedur związanych z czynnościami odbiorowymi właściwych służb.

Pytanie 8 dotyczy §4 pkt 3) wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy przedmiotem odbioru częściowego jest kompletny etap czy też Zamawiający dopuszcza odbiór częściowy w obrębie danego etapu prac?

Odpowiedź

Zamawiający informuje że przedmiotem odbioru częściowego robót budowlanych jest kompletny zakres każdego z poszczególnych etapów. Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych częściowych odbiorów w obrębie danego etapu.

Pytanie 9 dotyczy §6 ust.2 wzoru umowy

Prosimy o skrócenie do 5 dni czynności odbiorowych –7 dni roboczych znacząco skraca termin wykonywania samych robót.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust.2 wzoru umowy nadając mu brzmienie: „Zamawiający przeprowadzi czynności odbiorowe w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę. Z czynności odbiorów sporządzony zostanie protokół.”

Pytanie 10 dotyczy §6 ust.4 i ust. 5 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, iż uprawnienia Zamawiającego wskazane w ust. 5 dotyczą stwierdzenia wad niemożliwych do usunięcia. Opisany odmiennie w ust. 4 i w ust. 5 sposób postępowania Zamawiającego w przypadku wad możliwych do usunięcia stawia wykonawcę w sytuacji niepewnej co do możliwych skutków stwierdzonych wad.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11 dotyczy §12 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku powierzenia wykonania danego asortymentu robót podwykonawcy, to na podwykonawcy spoczywał będzie obowiązek zatrudnienia pracowników wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności na podstawie umowy o pracę? Powyższa interpretacja jest zgodna z zapisami rozdz. III pkt 31 SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12 dotyczy §13 wzoru umowy

Prosimy o zmianę opóźnienia na zwłokę.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Pytanie 13 dotyczy zintegrowanego systemu sterowania salą operacyjną

W odniesieniu do zintegrowanego systemu sterowania salą operacyjną, czy Zamawiający:

- a. dopuści rozwiązanie oparte o konwertery światłowodowe?
- b. dopuści konwertery HDMI DVI Composit 3G-HDSDI na fiber?
- c. oczekuje sterowania systemu integracji poprzez 24" monitor dotykowy?
- d. dopuści system integracji odtwarzający muzykę z smartfonów oraz iphonów podłączonych kabelkiem do systemu?
- e. dopuści system który posiada procentową wartość eksportu plików?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 14 dotyczy zintegrowanego systemu sterowania salą operacyjną

Proszę o potwierdzenie że zamawiający będzie płacił opłatę do ZAiKS za słuchanie radia internetowego z poziomu systemu integracji?

Odpowiedź

Opłata do ZAiKS leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 15 dotyczy zintegrowanego systemu sterowania salą operacyjną

Proszę o informacje czy zamawiający dopuści system bez funkcji raportów pooperacyjnych, a system który może przestać informację do systemu informatycznego szpitala?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 16

Czy wykonawca musi dostarczyć Plan Zapewnienia Jakości do zatwierdzenia Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga dostarczenia Planu Zapewnienia Jakości przez Wykonawcę.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iż wpisane do dokumentacji i specyfikacji materiały lub wyroby/urządzenia wskazane z nazwy własnej (PROMASTOP, Tarkett OPTIMA) wykonawca uprawniony jest zastąpić innymi równoważnymi materiałami lub urządzeniami?

Odpowiedź

Zamawiający informuje że odpowiedź na powyższe zapytanie znajduje się w Rozdziale III ust. 24 i 25 SIWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiający oczekuje sporządzenia przez wykonawcę jakichkolwiek opracowań projektowych, a jeżeli tak, to jakich?

Odpowiedź

Zamawiający dołączył do SIWZ dokumentację projektową (projekt budowlany wielobranżowy). Do obowiązków Wykonawcy należy sporządzenie dokumentacji powykonawczej z naniesionymi wszystkimi zmianami w trakcie realizacji robót, zatwierdzonymi przez projektanta. W przypadku wystąpienia robót zamiennych realizowanych na wniosek Wykonawcy, sporządzenie projektu zamiennego i uzyskanie niezbędnych opinii, uzgodnień i decyzji należy do obowiązków Wykonawcy i obciąża go kosztami. Ponadto w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca (jeśli zajdzie taka potrzeba) może opracować na własny koszt dokumentację wykonawczą, celem uszczegółowienia realizacji wykonania robót.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

Prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz
(4)